
 

UCHWAŁA NR LXIII/409/24 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Leśnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się przychody budżetu gminy Leśnica na rok 2024 o kwotę 445.000,00 zł: 

- zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy Leśnica na rok 2024 o kwotę 445.000,00 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące - zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe - zwiększenie o kwotę 430.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. W uchwale nr LX/392/23 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy na 2024 rok (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wielkość budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem 48.467.502,26 zł  

 - dochody bieżące 39.858.671,34 zł  

 - dochody majątkowe 8.608.830,92 zł  

2. Plan wydatków ogółem 51.674.199,47 zł  

 - wydatki bieżące 38.014.699,90 zł  

 - wydatki majątkowe 13.659.499,57 zł  

3.  Plan przychodów ogółem 4.206.697,21 zł  

4. Plan rozchodów ogółem 1.000.000,00 zł  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 792



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Ryszard Froń 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 792



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 024 705,98 1 513 068,00 956 460,00 4 000,00 952 460,00 556 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 637,98 3 511 637,98 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 029 705,98 1 518 068,00 961 460,00 4 000,00 957 460,00 556 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 637,98 3 511 637,98 0,00 0,00

346 000,00 171 000,00 171 000,00 2 000,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

351 000,00 176 000,00 176 000,00 2 000,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00

881 230,00 563 230,00 493 230,00 68 400,00 424 830,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

1 181 230,00 563 230,00 493 230,00 68 400,00 424 830,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00 0,00 0,00

819 900,00 501 900,00 431 900,00 68 400,00 363 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 318 000,00 318 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

1 119 900,00 501 900,00 431 900,00 68 400,00 363 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 618 000,00 618 000,00 0,00 0,00

18 459 741,00 18 280 741,00 17 029 581,00 13 586 298,00 3 443 283,00 718 328,00 532 832,00 0,00 0,00 0,00 179 000,00 179 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

18 509 741,00 18 280 741,00 17 029 581,00 13 586 298,00 3 443 283,00 718 328,00 532 832,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 229 000,00 0,00 0,00

4 038 718,00 4 038 718,00 3 918 035,00 3 031 506,00 886 529,00 20 000,00 100 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

4 088 718,00 4 038 718,00 3 918 035,00 3 031 506,00 886 529,00 20 000,00 100 683,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

296 000,00 296 000,00 100 000,00 16 000,00 84 000,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

316 000,00 316 000,00 100 000,00 16 000,00 84 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

196 000,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

216 000,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 216 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60017 Drogi wewnetrzne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXIII/409/24 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 792



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 877 059,68 1 424 488,09 1 266 010,89 0,00 1 266 010,89 158 477,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6 452 571,59 6 452 571,59 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

7 882 059,68 1 424 488,09 1 266 010,89 0,00 1 266 010,89 158 477,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6 457 571,59 6 457 571,59 0,00 0,00

274 918,20 254 918,20 194 000,00 0,00 194 000,00 60 918,20 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

279 918,20 254 918,20 194 000,00 0,00 194 000,00 60 918,20 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

1 601 050,03 1 591 050,03 259 433,03 0,00 259 433,03 1 331 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

1 661 050,03 1 581 050,03 249 433,03 0,00 249 433,03 1 331 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

1 177 506,34 1 177 506,34 92 968,34 0,00 92 968,34 1 084 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 167 506,34 1 167 506,34 82 968,34 0,00 82 968,34 1 084 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 120,00 73 120,00 53 120,00 0,00 53 120,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

153 120,00 73 120,00 53 120,00 0,00 53 120,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

390 666,00 380 666,00 0,00 0,00 0,00 380 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

395 666,00 380 666,00 0,00 0,00 0,00 380 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

220 666,00 210 666,00 0,00 0,00 0,00 210 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

225 666,00 210 666,00 0,00 0,00 0,00 210 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

51 229 199,47 37 999 699,90 30 530 499,92 20 043 765,00 10 486 734,92 3 713 549,98 3 270 416,00 249 420,00 35 814,00 200 000,00 13 229 499,57 13 229 499,57 0,00 0,00

-10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

455 000,00 25 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00

51 674 199,47 38 014 699,90 30 525 499,92 20 043 765,00 10 481 734,92 3 733 549,98 3 270 416,00 249 420,00 35 814,00 200 000,00 13 659 499,57 13 659 499,57 0,00 0,00

przed zmianą 3 944 290,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 3 944 290,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
92120

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90004

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

po zmianach 0,00

przed zmianą 3 525 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 3 525 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 792



 

    Zmiany przychodów związanych z finansowaniem deficytu budżetu w 2024 roku

w zł

Lp.  WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZYCHODY PRZYCHODY PLAN

zmniejszenie zwiększenie po zmianie

1.  Nadwyżki z lat ubiegłych 1 761 697,21 0,00 445 000,00 2 206 697,21

 paragraf 957

 O G Ó Ł E M 1 761 697,21 0,00 445 000,00 2 206 697,21

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXIII/409/24 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 792



Dział Treść

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Raszowa

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

Rozbudowa i przebudowa Publicznego Przedszkola w Leśnicy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Utrzymanie zieleni - Fundusz Sołecki - Sołectwo Kadłubiec

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Modernizacja kapliczki przy ul. Porębskiej 6 w Leśnicy

926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Budowa kontenerowego zaplecza socjalnego wraz z zagospodarowaniem terenu boiska 

sportowego w Kadłubcu

Budowa szatni na boisku sportowym w Kadłubcu

15 000,00

-10 000,00

Razem: 430 000,00

5 000,00

92601 5 000,00

92120 70 000,00

70 000,00

5 000,00

70 000,00

50 000,00

5 000,00

90004 5 000,00

50 000,00

80104 50 000,00

75412 300 000,00

300 000,00

ZMIANY WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH DO ZREALIZOWANIA W 2024 ROKU

Rozdział Zmiana

300 000,00

Załącznik nr 3 do uchwały nr LXIII/409/24 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 792



przedmiotowa  podmiotowa  celowa

1. 754 75412 6230  średni samochód ratowniczo - gaśniczy dla OSP Raszowa 0,00 0,00 300 000,00

2. 851 85195 2830  ambulatoryjna i domowa terapia oraz rehabilitacja 0,00 0,00 20 000,00

 lecznicza mieszkańców gminy Leśnica

    Razem dotacje dla jednostek spoza sektora 0,00 0,00 320 000,00

 finansów publicznych

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2024 r.

Zmiana kwoty dotacji w zł

Zmiana dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

LP DZIAŁ  ROZDZIAŁ § WYSZCZEGÓLNIENIE

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXIII/409/24 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 792



ZMIANA PLANU  

LP.   WYSZCZEGÓLNIENIE / PRZEDSIĘWZIĘCIE (ZADANIE) DZIAŁ ROZDZIAŁ § NA 2024 ROK

W ZŁOTYCH

1. KADŁUBIEC 0,00

 1. Remonty i bieżące utrzymanie dróg wewnętrznych 600 60017 4300 5 000,00

 2. Utrzymanie zieleni 900 90004 6060 5 000,00

 3. Remonty i wyposażenie obiektów służących działalności kulturalno- 921 92109 4210 -6 000,00

 społecznej 921 92109 4300 -4 000,00

RAZEM 0,00

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANOWANYCH WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2024 ROKU

Załącznik nr 5 do uchwały nr LXIII/409/24 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 18 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 792


		2024-03-20T12:56:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




